
Rev. nº: 1 Fecha revisión:

TIPO DE PRODUCTO: TORTELLINI SPINACI RICOTTA 3x1kg
(Pasta alimenticia fresca rellena de ricotta y espinacas, precocida, ultracongelada)

Código: 1-58-200700 Código EAN unidad:

Peso neto Unidad: 1.000 g    (Aprox.: 103 piezas/bolsa x 9,7 g pieza)

INGREDIENTES:

ESPECIFICACIÓN CÁRNICA

SI NO

Pollo X Vegetarianos: Apto

Cerdo X

Ternera X

Oveja X

ALERGENOS:

Contiene
Posibles 

trazas
Contiene

Posibles 

trazas
Contiene

Posibles 

trazas
Contiene

Posibles 

trazas

Leche y derivados X Huevo y derivados X Cacahuetes y derivados Mostaza y derivados

Gluten y derivados X Soja y derivados Frutos de cáscara y derivados Pescado y derivados

Crústaceos y derivados Moluscos y derivados Altramuces y derivados Apio y derivados

Semillas de sésamo y der. SO2 y Sulfitos > 10mg/kg

EMBALAJE Y ENVASADO:

CAJA: Medidas caja (largo/ancho/alto mm): 282x192x170 Unidades caja: 3 Peso bruto caja (Kg): 

ETIQUETA (leyenda) Posición: frontal de la caja Código producto EAN caja:

Consumir preferentemente antes de: MM/AA

Descripción del producto

PALETIZADO:

Medidas palet (largo/alto/ancho): 1200 x 1930 x 800(mm) EAN palet:

ESTRUCTURA LOGÍSTICA DEL PALET

Cajas / Piso: Nº Pisos: Total cajas palet: Peso bruto palet (Kg):

DISTRIBUCIÓN Y ALMACENADO:

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE: 18 meses

CONSERVACIÓN RECOMENDADA: a temperatura de -18º a -25ºC

OBSERVACIONES: NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

MODO DE EMPLEO

Descongelar y listo:

Echar la pasta en un recipiente y dejar descongelar a temperatura ambiente.

Preparación en agua: 

Introducir el producto congelado en agua hirviendo y cocer durante 2 min. aproximadamente*

* El tiempo de preparación especificado puede variar dependiendo del tipo de dispositivo y de la cantidad colocada. 

Lámina (sémola de TRIGO duro (GLUTEN), agua, HUEVO pasteurizado y espinaca en polvo (1,5%)). Relleno: Ricotta 55% (suero LÁCTEO, LECHE pasteurizada de 

vaca, sal y corrector de acidez: ácido láctico), espinacas 20%, PAN rallado (GLUTEN), queso en polvo (LECHE, sal cuajo y conservador: lisozima de HUEVO), sal y 

pimienta negra), aceite de girasol. 
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